
Na temelju članka 44. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» broj 

06/21 i članka 5. Odluke o davanju u zakup javnih površina («Službeni glasnik Općine Šolta» 

br. 22/23), Općinski načelnik donosi 

 

 

PLAN KORIŠTENJA JAVNIH POVRŠINA  

NA PODRUČJU OPĆINE ŠOLTA ZA 2024. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 

Ovim Planom određuju se veličina, izgled i lokacije na koje se mogu postavljati sredstva 

utvrđena člankom 4. Odluke o davanju u zakup javnih površina  za 2024. Godinu 

 

Članak 2. 

 

Za područje Grohote određuju se  - SKICA U PRILOGU bez rednog broja 9. (štekati) 

1. 2 prodajna mjesta od 25m2 - štand za prodaju voća, povrća i cvijeća (P.M. 1. I 2.) 

2. 2 prodajna mjesta od 4 m2  - štand za prodaju autohtonih šoltanskih proizvoda(P.M. 3. 

I 4.) 

3. 2 prodajna mjesta od 4m2 – štand za prodaju ostalih proizvoda (P.M. 10. I 11.) 

4. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju tiska + 3 škrinje (P.M. 6.) 

5. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju pekarskih proizvoda + 2 škrinje ili 2 

štanda (P.M. 7.) 

6. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju + 2 škrinje ili 2 štanda (P.M. 8.) 

7. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju + 2 škrinje ili 2 štanda (P.M. 9.) 

8. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju ribe + 2 škrinje ili 2 štanda (P.M. 5.) 

9. 3 štekata uz ugostiteljske objekte (Mendula, Buffet Bejo i Buffet Grohote) 

 

Za područje Stomorska određuju se: 

1. 1 prodajno mjesto za postavljanje kioska do 15 m2 za prodaju  tiska + 2 škrinje 

2. 2 štekata uz ugostiteljski objekt Kamenica i Marcelovi dvori 

 

Za područje Rogač određuju se: 

1. 1 prodajno mjesto za postavljanje kioska do 15 m2 za prodaju  pekarskih proizvoda + 

1 škrinja 

2. 2 škrinje ispred dućana obrta Jidro  

 

Za područje Maslinica određuju se : 

1. 4 štekata uz ugostiteljske objekte (Gajeta, fast food do Gajete, štekat ispred 

slastičarnice i prostor ispred objekta obrta Total in) 

2. 1 škrinja ispred slastičarnice 

3. 2 štanda za prodaju ostalih proizvoda ispred dućana Total in 

4. 3 škrinje ispred obrta Ancora  

5. 3 škrinje i 1 štand ispred dućana Lovrinčević 

 

Za područje Nečujam određuju se: 

1. 1 štekat za pružanje ugostiteljskih usluga „na bazenima“ + 2 škrinje 

2. 1 prodajno mjesto za postavljanje kioska do 15 m2 za prodaju  tiska + 3 škrinje 

3. 1 prodajno mjesto za postavljanje kioska do 15 m2 za pružanje ugostiteljskih usluga 



 

Članak 3. 

 

Na temelju Natječaja, u zakup se daju javne površine radi postavljanja sljedećih 

sredstava: 

1. kioska,  

2. štekata (stolovi, sjedalice, klupe, suncobrani, vaza, tendi i sl. ispred ugostiteljskih 

objekata)  

3. štandova, pokretnih naprava, stalci, stolova i klupa  

a) za prodaju neprehrambenih i prehrambenih proizvoda,  

b) za prodaju autohtonih šoltanskih proizvoda  

c) za prodaju proizvoda sa markicom Hrvatskog otočkog proizvoda HOP 

 

Na temelju pojedinačnih zahtjeva koji sadržavaju prijedlog lokacije, veličine i vrstu 

sredstava u zakup se mogu dostavljati javne površine radi postavljanja sljedećih sredstava: 

1. štandova, pokretnih naprava, stalci, stolova i klupa  

a) za održavanje kulturnih, zabavnih i športskih javnih priredaba i političkih 

skupova  

2. škrinja, hladnjaka, rashladnih uređaja i sl.   

3. bankomata, paketomata, ledomata i sl.  

4. reklamnih panoa  

5. zabavnih sadržaja (trampolini, tobogani i sl.)  

6. objekata, naprava, prometnih sredstava, građevinske opreme, otvorenih skladišta i dr., 

za ostale namjene  

7. za dnevnu prodaju  
O svakom Zahtjevu odluku donosi Općinski načelnik.  

 

Članak 4. 

 

Javna površina se daje na korištenje na rok od jedne godine do maksimalno pet godina 

za postavljanje sljedećih sredstava: 

1. kioska,  

2. štekata (stolovi, sjedalice, klupe, suncobrani, vaza, tendi i sl. ispred ugostiteljskih 

objekata)  

3. štandova, pokretnih naprava, stalci, stolova i klupa  

a) za prodaju neprehrambenih i prehrambenih proizvoda,  

b) za prodaju autohtonih šoltanskih proizvoda  

c) za prodaju proizvoda sa markicom Hrvatskog otočkog proizvoda HOP 

4. škrinja, hladnjaka, rashladnih uređaja i sl.   

 

Javna površina se daje na neograničeno vrijeme za postavljanje sljedećih sredstava: 

1. reklamnih panoa 

2. bankomata, paketomata, ledomata i sl.  

 

Javna površina se daje na rok od mjesec dana do maksimalno 12 mjeseci za 

postavljanje sljedećih sredstava: 

1. zabavnih sadržaja (trampolini, tobogani i sl.)  

2. objekata, naprava, prometnih sredstava, građevinske opreme, otvorenih skladišta i dr., 

za ostale namjene  



 

Javna površina se daje na rok od jednog dana do maksimalno 30 dana za postavljanje 

sljedećih sredstava: 

1. štandova, pokretnih naprava, stalci, stolova i klupa za održavanje kulturnih, zabavnih i 

športskih javnih priredaba i političkih skupova  

2. za dnevnu prodaju  
 

Početna visina zakupnina utvrđena je Pravilnikom o zonama i visini zakupnine za korištenje 

javnih površina KLASA: 363-01/23-01/15, URBROJ: 2181-49-03-23-6 od 28.12.2023. 

 

Članak 5. 

Javni natječaj provodi Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za zakup površina, a 

raspisuje se na temelju ovog Plana, Odluke o davanju u zakup javnih površina i Pravilnika o 

zonama i visini zakupnine za korištenje javnih površna, a objavit će se na web stranici i 

oglasnim pločama Općine Šolta. 

 

Članak 6. 

Ovaj Plan će se objavit u „Službenom glasniku Općine Šolta“, a stupa na snagu danom 

donošenja. 

 

                     

KLASA: 363-01/24-01/01   Općinski načelnik 

URBROJ: 2181-49-03-24-1 

Grohote, 05.01.2024. godine   Nikola Cecić Karuzić, ing. 


